Совет депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва
РЕШЕНИЕ

№ 01-22рс от 26.08.2020
О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате города Оленегорска с подведомственной территорией

Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов
города Оленегорска от 04.05.2012 № 01-22рс

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым
решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс,

Совет депутатов решил:
1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области,

утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 04.05.2012 № 01-22рс (в редакции решения Совета депутатов
города Оленегорска от 01.11.2017 № 01-50рс), следующие изменения:

1.1. В подпункте 2 пункта 4.9 статьи 4 после слова «Регламент» исключить слово «работы».
1.2. Подпункт 1 пункта 7.1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1) контроль за исполнением местного бюджета».
1.3. Дополнить подпункт 7.1 статьи 7 подпунктом 14 следующего содержания:
«14) бюджетные полномочия, предусмотренные пунктом 2 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
1.4. Наименование статьи 12 изложить в следующей редакции:
«12. Формы осуществления внешнего муниципального финансового контроля».
1.5. В абзаце 1 пункта 12.3 статьи 12 после слова «объекта» дополнить словами «(выездная проверка)», слово «(камеральные)»

заменить на «(камеральные проверки)».
1.6. Третий абзац пункта 12.3 статьи 12 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
О.Г. Самарский,

Глава города Оленегорска с подведомственной территорией.
А.М. Ляпко,

Председатель Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией.

consultantplus://offline/ref=D5153D08D7C2715BDD4425DA827E97C2B496B31C1F775B48C598F47C44m8k3N
consultantplus://offline/ref=D5153D08D7C2715BDD4425DA827E97C2B494BE1217775B48C598F47C44m8k3N
consultantplus://offline/ref=D5153D08D7C2715BDD443BD79412C9C7B298E416127351179FC7AF21138ADB60mCkFN
consultantplus://offline/ref=87987E1B9B5028FA458D77E47F45DE4B454CFC6A86BCFDDD064EC33F861DA9733CB842EEB1689F7FF5C749E17E29F3126055590BC34D932F2F9199oDD1I